ДОГОВОР №
на оказание услуг

г. Новосибирск								               «   » ___________2023 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Новосибирский институт органической химии им. Н.Н. Ворожцова Сибирского отделения Российской академии наук (НИОХ СО РАН), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора по научной работе Суслова Евгения Владимировича, действующего на основании Доверенности  №38 от 20.12.2022г, с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик в лице __________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________ c другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
[bookmark: _Hlk496468051]1.1.Исполнитель принимает на себя услуги по организации участия представителей Заказчика во Всероссийской научной конференции «СОВРЕМЕННЫЕ ПРОБЛЕМЫ ОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ» (далее – Конференция или Мероприятие).
[bookmark: _Hlk496468066]1.2. Период проведения конференции, срок оказания услуг: с 26 по 30 июня 2023 года.
1.3. Место оказания услуг: Российская Федерация, 630090, г. Новосибирск, проспект Академика Лаврентьева, д. 9.
2. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать участие представителя/ей Заказчика во Всероссийской научной конференции «СОВРЕМЕННЫЕ ПРОБЛЕМЫ ОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ» в установленный договором срок:
1. _________________________ – (научный сотрудник/студент, аспирант)
2. _________________________ – (научный сотрудник/студент, аспирант)
2.1.2.Предоставлять своевременно и в полном объеме достоверную информацию о работе конференции на сайте Мероприятия и информационных рассылках.
2.1.3. Обеспечить представителей Заказчика пакетом информационных материалов.
2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить участие в конференции в размере и в сроки, установленные на сайте Конференции http://web.nioch.nsc.ru/conf2023/index.php/en/2022-05-05-07-42-36, на основании выставленного счета и направить для участия в Мероприятии указанного/ых в п. 2.1.1. представителя/ей.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость услуг составляет ___________(сумма прописью) рублей ___ копеек, в том числе НДС (20%) _______ (сумма прописью) рублей _____ копеек.
3.2. Оплата производится Заказчиком путем безналичного расчета на основании счета, выставленного Исполнителем.
3.3. По завершении оказания услуг Исполнитель оформляет Акт об оказании услуг, счет-фактуру и Акт возвращает в течение 5 рабочих дней.
4. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему Законодательству РФ.
4.2.Заказчик несет ответственность за своевременную аннуляцию участия в конференции в соответствии с условиями:
в случае отказа от участия после 26.05.2023 регистрационный взнос не возвращается. В остальных случаях, возвраты осуществляются в течение 14 календарных дней после проведения конференции.
5. Срок действия договора.
5.1. Срок действия настоящего Договора: с момента подписания настоящего Договора и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
6. Прочие условия.
6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
Исполнитель: НИОХ СО РАН
630090, г. Новосибирск, проспект Академика Лаврентьева, д.9
ИНН 5408100191 / КПП 540801001 ОГРН 1025403651921
Получатель: УФК по Новосибирской области (НИОХ СО РАН л/с 20516Ц22010)
р/счет 03214643000000015100 в Сибирском ГУ Банка России г. Новосибирск//УФК по Новосибирской области г. Новосибирск, к/с № 40102810445370000043, БИК 015004950, ОКТМО 50701000 КБК 00000000000000000130

Заказчик:_________________________________________________________________________________________________
Адрес: ____________________________________________________________________________________________________
ИНН/КПП _________________________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты:_______________________________________________________________________________________
Исполнитель:					                  Заказчик:
[bookmark: _GoBack]Заместитель директора по научной работе
_____________________ Е.В. Суслов                                  __________________________